
PORTARIA Nº 716/2020

A PROCURADORA-GERAL  DE  JUSTIÇA DO  ESTADO  DO

TOCANTINS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar

no 51, de 2 de janeiro de 2008, e considerando o retorno às atividades loborais da

Promotora de Justiça Bartira Silva Quinteiro; 

RESOLVE:

Art. 1º REVOGAR, a partir de 1º de agosto de 2020, a Portaria

nº 566/2020, publicada no Diário Oficial Eletrônico do Ministério Público do Estado

do Tocantins – Edição nº 1027, que designou o Promotor de Justiça TARSO RIZO

OLIVEIRA RIBEIRO  para  compor  o  Grupo  de  Atuação  Especial  na  Defesa  do

Patrimônio  Público  e  Moralidade  Administrativa  –  GAEPP,  em  substituição  à

Promotora  de  Justiça  Bartira  Silva  Quinteiro,  durante  o  período  de  afastamento

desta.

PUBLIQUE–SE. CUMPRA–SE.

PROCURADORIA-GERAL  DE  JUSTIÇA  DO  ESTADO  DO

TOCANTINS, em Palmas, 15 de setembro de 2020.

MARIA COTINHA BEZERRA PEREIRA
Procuradora-Geral de Justiça

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: dd7422e7 - 9350e64e - 9a610492 - 20367705


